[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 26.01.2009 ГОДА № 2-НПА «О  ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  (В РЕДАКЦИИ  ОТ 02.03.2015 года № 141-НПА)»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                     28 декабря  2016 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»,  Уставом Кавалеровского муниципального района,  внести следующие изменения  в решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О  Положении «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 29.07.2015 года № 182-НПА)»:
1.1. пункт 1 части 8 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) наличие стажа муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению.»;

1.2. дополнить Приложением следующего содержания:

«Приложение
к решению Думы

   От 28.12.2016 г. № 266-НПА
Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Кавалеровского

муниципального района                                                           С.Р.Гавриков

пгт. Кавалерово

№ 266-НПА

От 28 декабря 2016 года